
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE 

INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

JULGAMENTO DE RECURSOS 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 

01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação 

Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, 

RESOLVE: 

 

Apresentar o resultado do julgamento dos recursos relacionados a primeira chamada REGIÃO 

GRANDE VITÓRIA – MASCULINO, da 201ª a 400ª classificação. 

 

1 -  INDEFERIDOS 

CLASSIFICAÇÃO  Nome Inscrição 

243 Lessandro de Souza Moreira 1317940 

251 Cosme Rodrigues Monteiro 1331284 

260 Luís Marcelo Medeiros Dos Santos 1334529 

280 Luciano Santos Teixeira 1329630 

284 Josemar Rodrigues Da Silva 1318125 

293 Adilson Zanda 1327660 

305 Fernando João Do Nascimento 1325809 

309 Ruce Siqueira 1321275 

316 Evandro Luciano De Oliveira 1328935 

318 Waltair Almeida Dos Santos 1333538 

325 Alonso Zacca 1333538 

339 Leandro Santos Da Silva 1322006 

343 Raimundo Jesus De Souza 1320712 

348 Renato Da Silva Azevedo 1328923 

349 Marcos Dos Santos Viana 1320131 

350 Alexsandro Silva Do Rosário 1328571 

352 Edson Lopes Oliveira Junior 1324151 

365 Leandro Da Silva Alencar Costa 1317009 

367 Robian Carlos Domingos Lemos 1317081 

390 Roberto Ratis Aires 1317159 

 

2 - DEFERIDOS 

CLASSIFICAÇÃO  Nome Inscrição 

210 Jose Nascimento Junior 1326463 

213 John kennedy da Silva Serafim 1321981 

231 Rafael Fabiano Barbosa 1321729 

248 Jefferson de Oliveira 1317901 

252 Jose Ricardo Lino 1332577 

265 Sandro Mengales Rigo 1319249 

267 Fagner Galvão Soares 1322825 



268 Hugo Henrique Valverde Sirtoli 1320819 

269 Rossean Aparecido Viana 1327472 

306 Izaias Simões 1322926 

331 Rodrigo Neves Leite 1329188 

341 Anderson da Silva Rocha 1325672 

351 Fabiano Muniz Basílio Dias 1332464 

354 Zinaldo Macedo Borges Costa 1327157 

386 Tiago Barbosa Venâncio Araújo 1334607 

 

Os candidatos que tiveram seus recursos deferidos, deverão aguardar convocação para 

assinatura. 

Vitória/ES, 27 de março de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


